
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 이천동
정책: 행정운영경비(이천동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

이천동 1,084,428 1,083,761 667

행정운영경비(이천동) 858,288 857,621 667

인력운영비 778,619 774,779 3,840

인건비 778,619 774,779 3,840

101 인건비 778,619 774,779 3,840

01 보수 778,619 774,779 3,840

◎상여수당 41,747 39,227 2,520

○정근수당 가산금 8,400 5,880 2,520

·5년미만 2,520 0 2,520

◎특수근무수당 18,600 17,280 1,320

○특수업무수당 18,600 17,280 1,320

·동근무수당
10,560 9,240 1,320

기본경비 79,669 82,842 △3,173

기본경비 79,669 82,842 △3,173

201 일반운영비 41,304 41,124 180

01 사무관리비 22,734 22,554 180

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180

202 여비 24,967 28,320 △3,353

01 국내여비 2,900 4,320 △1,420

◎기본업무추진여비
2,900 4,320 △1,420

02 월액여비 22,067 24,000 △1,933

◎월액여비
22,067 24,000 △1,933
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30,000원*7명*12월

경정 80,000원*11명*12월

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)

경정 740,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 10,066,570원+(200,000원*10명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 봉덕1동
정책: 행정운영경비(봉덕1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

봉덕1동 946,723 948,404 △1,681

행정운영경비(봉덕1동) 774,073 775,754 △1,681

인력운영비 682,498 679,918 2,580

인건비 682,498 679,918 2,580

101 인건비 682,498 679,918 2,580

01 보수 682,498 679,918 2,580

◎상여수당 38,225 36,845 1,380

○정근수당가산금 6,900 5,520 1,380

·25년이상 780 0 780

·5년이상∼10년미만
2,400 3,600 △1,200

·5년미만 1,800 0 1,800

◎특수근무 수당 16,800 15,600 1,200

○특수업무수당 16,800 15,600 1,200

·동근무수당
9,600 8,400 1,200

기본경비 91,575 95,836 △4,261

기본경비 91,575 95,836 △4,261

201 일반운영비 53,651 53,486 165

01 사무관리비 26,741 26,576 165

◎급량비 5,445 5,280 165

○특근급식비

5,445 5,280 165

202 여비 21,494 25,920 △4,426

01 국내여비 2,240 4,320 △2,080

◎기본업무추진여비
2,240 4,320 △2,080

02 월액여비 19,254 21,600 △2,346

◎월액여비
19,254 21,600 △2,346
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130,000원*1명*6월

경정 50,000원*4명*12월

30,000원*5명*12월

경정 80,000원*10명*12월

경정 (8,000원*11명*5식*9월)+(9,000원*11명
*5식*3월)

경정 80,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 8,454,000원+(200,000원*9명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 봉덕2동
정책: 행정운영경비(봉덕2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

봉덕2동 1,082,969 1,083,739 △770

시 12,500 12,500 0

구 1,070,469 1,071,239 △770

행정운영경비(봉덕2동) 827,959 828,729 △770

인력운영비 727,121 725,741 1,380

인건비 727,121 725,741 1,380

101 인건비 727,121 725,741 1,380

01 보수 727,121 725,741 1,380

◎상여수당 43,163 43,103 60

○정근수당가산금 8,880 8,820 60

·26년이상 1,560 2,340 △780

·15년이상~20년미만
480 0 480

·5년미만 360 0 360

◎특수근무수당 20,927 19,607 1,320

○특수업무수당 20,927 19,607 1,320

·동근무수당
10,560 9,240 1,320

기본경비 100,838 102,988 △2,150

기본경비 100,838 102,988 △2,150

201 일반운영비 60,200 60,020 180

01 사무관리비 30,405 30,225 180

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180

202 여비 25,990 28,320 △2,330

01 국내여비 3,070 4,320 △1,250

◎기본업무추진여비
3,070 4,320 △1,250

02 월액여비 22,920 24,000 △1,080

◎월액여비
22,920 24,000 △1,080
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경정 130,000원*1명*12월

80,000원*1명*6월

30,000원*1명*12월

경정 80,000원*11명*12월

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)

경정 910,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 10,920,000원+(200,000원*10명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 봉덕3동
정책: 봉덕3동 사업경비
단위: 센터 운영경비 (단위:천원)

봉덕3동 1,217,436 1,219,761 △2,325

시 36,000 36,000 0

구 1,181,436 1,183,761 △2,325

봉덕3동 사업경비 275,600 275,600 0

시 36,000 36,000 0

구 239,600 239,600 0

센터 운영경비 275,600 275,600 0

시 36,000 36,000 0

구 239,600 239,600 0

주민참여예산 지역회의 사업 37,000 37,000 0

시 36,000 36,000 0

구 1,000 1,000 0

206 재료비 12,000 13,500 △1,500

시 12,000 13,500 △1,500

01 재료비 12,000 13,500 △1,500

◎생활불편제로 봉덕3동 우리동네 해결사(주
민참여예산 동참여형)

4,000 5,500 △1,500

시 4,000 5,500 △1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 500 0 500

◎생활불편제로 봉덕3동 우리동네 해결사(주
민참여예산 동참여형) 500 0 500

시 500 0 500

14 기타보상금 1,000 0 1,000

◎생활불편제로 봉덕3동 우리동네 해결사 자
원봉사자 실비보조금(주민참여예산 동참여형)

1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

행정운영경비(봉덕3동) 941,836 944,161 △2,325

인력운영비 836,515 833,995 2,520

인건비 836,515 833,995 2,520

101 인건비 836,515 833,995 2,520

01 보수 836,515 833,995 2,520

◎상여수당 42,957 41,877 1,080

○정근수당가산금 9,360 8,280 1,080

·5년미만 1,080 0 1,080

◎특수근무수당 20,520 19,080 1,440

○특수업무수당 20,520 19,080 1,440

·동근무수당
11,520 10,080 1,440

기본경비 105,321 110,166 △4,845

기본경비 105,321 110,166 △4,845
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경정 4,000,000원*1년

500,000원*1년

1,000,000원*1년

30,000원*3명*12월

경정 80,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 봉덕3동
정책: 행정운영경비(봉덕3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 68,621 68,426 195

01 사무관리비 34,900 34,705 195

◎급량비 6,435 6,240 195

○특근급식비

6,435 6,240 195

202 여비 25,440 30,480 △5,040

01 국내여비 3,580 6,480 △2,900

◎기본업무추진여비
3,580 6,480 △2,900

02 월액여비 21,860 24,000 △2,140

◎월액여비
21,860 24,000 △2,140
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경정 (8,000원*13명*5식*9월)+(9,000원*13명
*5식*3월)

경정 340,000원+(180,000원*3명*6월)

경정 9,860,000원+(200,000원*10명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명1동
정책: 행정운영경비(대명1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대명1동 971,997 1,032,188 △60,191

행정운영경비(대명1동) 762,114 822,305 △60,191

인력운영비 674,176 731,777 △57,601

인건비 674,176 731,777 △57,601

101 인건비 674,176 731,777 △57,601

01 보수 674,176 731,777 △57,601

◎호봉제 379,124 420,497 △41,373

○6급(17호봉)

116,076 134,133 △18,057

○7급(7호봉)

82,623 115,791 △33,168

○8급(2호봉)

96,993 110,684 △13,691

○9급(3호봉)

68,850 43,716 25,134

○처우개선비 14,582 16,173 △1,591

◎상여수당 41,642 42,362 △720

○정근수당가산금 6,600 7,320 △720

·20년이상 1,320 0 1,320

·15년이상~20년미만
1,440 2,880 △1,440

·10년이상~15년미만
720 1,440 △720

·5년이상~10년미만
1,500 3,000 △1,500

·5년미만
1,620 0 1,620

◎가계보전수당 3,380 2,760 620

○가족수당 3,380 2,760 620

·배우자
1,120 960 160

·첫째자녀
480 360 120

·둘째자녀
700 0 700

·기타가족
1,080 1,440 △360

◎특수근무수당 17,580 16,920 660

○특수업무수당 17,580 16,920 660

·동근무수당
9,900 9,240 660

◎시간외근무수당 42,607 57,415 △14,808
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경정 69,305,800원+(3,897,500원*2명*6월)

경정 51,119,300원+(2,625,300원*2명*6월)

경정 38,102,100원+(1,963,000원*5명*6월)

경정 34,195,800원+(1,925,200원*3명*6월)

경정 364,542,000원*4%

110,000원*1명*12월

경정 960,000원+(80,000원*1명*6월)

경정 360,000원+(60,000원*1명*6월)

경정 900,000원+(50,000원*2명*6월)

360,000원+(30,000원*7명*6월)

경정 640,000원+(40,000원*2명*6월)

경정 300,000원+(30,000원*1명*6월)

280,000원+(70,000원*1명*6월)

경정 360,000원+(20,000원*6명*6월)

경정 4,620,000원+(80,000원*11명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대명1동
정책: 행정운영경비(대명1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○6급

11,372 15,790 △4,418

○7급

8,818 14,262 △5,444

○8급

11,698 17,073 △5,375

○9급

8,510 8,081 429

◎정액급식비
21,000 21,840 △840

◎직급보조비 27,600 28,740 △1,140

○6급
5,550 6,660 △1,110

○7급
5,400 6,480 △1,080

○8~9급
13,650 12,600 1,050

기본경비 87,938 90,528 △2,590

기본경비 87,938 90,528 △2,590

201 일반운영비 48,618 48,438 180

01 사무관리비 24,177 23,997 180

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180

202 여비 24,090 28,080 △3,990

01 국내여비 4,410 6,480 △2,070

◎기본업무추진여비
4,410 6,480 △2,070

02 월액여비 19,680 21,600 △1,920

◎월액여비
19,680 21,600 △1,920

405 자산취득비 4,010 2,790 1,220

01 자산및물품취득비 4,010 2,790 1,220

◎등초본 발급용 프린터 구입
1,220 0 1,220

- 7 -

경정 5,977,090원+(12,844원*35시간*2명*6월
)

경정 3,944,620원+(11,602원*35시간*2명*6월
)

경정 2,947,700원+(10,416원*35시간*4명*6월
)

경정 2,297,380원+(9,860원*35시간*3명*6월)

경정 10,920,000원+(140,000원*12명*6월)

경정 3,330,000원+(185,000원*2명*6월)

경정 3,240,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 6,300,000원+(175,000원*7명*6월)

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)

경정 1,170,000원+(180,000원*3명*6월)

경정 8,879,890원+(200,000원*9명*6월)

1,220,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명2동
정책: 행정운영경비(대명2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대명2동 958,642 960,957 △2,315

시 15,000 15,000 0

구 943,642 945,957 △2,315

행정운영경비(대명2동) 740,782 743,097 △2,315

인력운영비 657,607 655,166 2,441

인건비 657,607 655,166 2,441

101 인건비 657,607 655,166 2,441

01 보수 657,607 655,166 2,441

◎상여수당 36,627 36,747 △120

○정근수당가산금 6,360 6,480 △120

·20년이상~25년미만
1,320 3,120 △1,800

·15년이상~20년미만
960 0 960

·10년이상～15년미만
720 2,160 △1,440

·5년미만 2,160 0 2,160

◎특수근무수당 18,600 17,280 1,320

○특수업무수당 18,600 17,280 1,320

·동근무수당
10,560 9,240 1,320

◎시간외근무수당 52,946 51,705 1,241

○6급 10,789 10,527 262

○7급 14,619 14,262 357

○8급 13,125 12,805 320

○9급 12,424 12,122 302

기본경비 83,175 87,931 △4,756

기본경비 83,175 87,931 △4,756

201 일반운영비 47,491 47,311 180

01 사무관리비 27,055 26,875 180

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180

202 여비 23,384 28,320 △4,936

01 국내여비 2,570 4,320 △1,750

◎기본업무추진여비
2,570 4,320 △1,750

02 월액여비 20,814 24,000 △3,186

◎월액여비
20,814 24,000 △3,186
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경정 110,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

경정 60,000원*1명*12월

30,000원*6명*12월

경정 80,000원*11명*12월

경정 12,844원*35시간*2명*12월

경정 11,602원*35시간*3명*12월

경정 10,416원*35시간*3명*12월

경정 9,860원*35시간*3명*12월

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)

경정 410,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 8,813,130원+(200,000원*10명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명3동
정책: 행정운영경비(대명3동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대명3동 1,122,051 1,119,321 2,730

시 20,000 20,000 0

구 1,102,051 1,099,321 2,730

행정운영경비(대명3동) 855,731 853,001 2,730

인력운영비 751,683 749,193 2,490

인건비 751,683 749,193 2,490

101 인건비 751,683 749,193 2,490

01 보수 751,683 749,193 2,490

◎상여수당 37,481 36,311 1,170

○정근수당가산금 7,170 6,000 1,170

·25년이상 1,560 2,400 △840

·20년이상~25년미만

1,170 0 1,170

·5년이상~10년미만
3,000 3,600 △600

·5년미만 1,440 0 1,440

◎특수근무수당 18,600 17,280 1,320

○특수직무수당 18,600 17,280 1,320

·동근무수당
10,560 9,240 1,320

기본경비 104,048 103,808 240

기본경비 104,048 103,808 240

201 일반운영비 64,508 64,268 240

01 사무관리비 29,350 29,110 240

◎일반수용비 22,810 22,750 60

○청사 전기안전점검 수수료
1,320 1,260 60

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180
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경정 130,000원*1명*12월

(80,000원*1명*5월)+(110,000원*1명*7월)

경정 50,000원*5명*12월

30,000원*4명*12월

경정 80,000원*11명*12월

경정 110,000원*12월

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명4동
정책: 행정운영경비(대명4동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대명4동 1,012,791 1,045,554 △32,763

행정운영경비(대명4동) 759,241 792,004 △32,763

인력운영비 666,239 695,916 △29,677

인건비 666,239 695,916 △29,677

101 인건비 666,239 695,916 △29,677

01 보수 666,239 695,916 △29,677

◎봉급 463,311 483,251 △19,940

○호봉제 373,995 393,935 △19,940

·6급(20호봉)
96,195 101,660 △5,465

·7급(10호봉)

120,431 115,791 4,640

·8급(7호봉)

96,848 115,196 △18,348

·처우개선비 14,385 15,152 △767

◎상여수당 37,647 39,308 △1,661

○정근수당
31,167 32,828 △1,661

○정근수당가산금 6,480 6,480 0

·10년이상~15년미만
720 2,160 △1,440

·5년미만 1,440 0 1,440

◎특수근무수당 18,480 17,040 1,440

○특수업무수당 18,480 17,040 1,440

·민원업무수당

1,500 1,800 △300

·동근무수당
10,560 9,240 1,320

·사회복지업무수당

4,620 4,200 420

◎시간외근무수당 42,871 51,941 △9,070

○6급

9,577 10,527 △950

○7급

13,873 14,262 △389

○8급

12,368 17,073 △4,705

○9급

5,404 8,081 △2,677

○처우개선비 1,649 1,998 △349

- 10 -

경정 4,008,100원*2명*12월

경정 (2,867,400원*3명*6월)+(2,867,400원*4
명*6월)

경정 (2,305,900원*4명*6월)+(2,305,900원*3
명*6월)

경정 359,608,200원*4%

경정 373,995,000원*1/12*100%

경정 60,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

경정 (50,000원*3명*6월)+(50,000원*2명*6월
)

경정 80,000원*11명*12월

경정 (70,000원*5명*6월)+(70,000원*6명*6월
)

경정 4,165,700원+(12,884원*35시간*2명*6월
)

경정 4,126,390원+(11,602원*35시간*4명*6월
)

경정 5,805,090원+(10,416원*35시간*3명*6월
)

경정 1,262,080원+(9,860원*35시간*2명*6월)

경정 41,222,000원*4%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대명4동
정책: 행정운영경비(대명4동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎연가보상비 10,746 11,222 △476

○호봉대상자(11명)
8,935 9,411 △476

◎직급보조비 26,550 26,520 30

○7급

7,560 6,480 1,080

○8~9급

11,550 12,600 △1,050

기본경비 93,002 96,088 △3,086

기본경비 93,002 96,088 △3,086

201 일반운영비 56,968 56,788 180

01 사무관리비 29,451 29,271 180

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180

202 여비 24,814 28,080 △3,266

01 국내여비 3,640 6,480 △2,840

◎기본업무추진여비
3,640 6,480 △2,840

02 월액여비 21,174 21,600 △426

◎월액여비
21,174 21,600 △426
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경정 373,995,000원*1/12*1/30*10일*86%

경정 (180,000원*3명*6월)+(180,000원*4명*6
월)

경정 (175,000원*6명*6월)+(175,000원*5명*6
월)

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)

경정 1,480,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 9,173,230원+(200,000원*10명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명5동
정책: 대명5동 사업경비
단위: 센터 운영경비 (단위:천원)

대명5동 871,895 839,337 32,558

시 20,000 20,000 0

구 851,895 819,337 32,558

대명5동 사업경비 150,260 147,620 2,640

시 20,000 20,000 0

구 130,260 127,620 2,640

센터 운영경비 150,260 147,620 2,640

시 20,000 20,000 0

구 130,260 127,620 2,640

통반장활동 보상 91,260 88,620 2,640

301 일반보전금 91,260 88,620 2,640

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 91,260 88,620 2,640

◎통장수당 87,760 85,120 2,640

○기본수당

69,600 67,200 2,400

○회의참석수당

6,960 6,720 240

행정운영경비(대명5동) 721,635 691,717 29,918

인력운영비 630,994 603,411 27,583

인건비 630,994 603,411 27,583

101 인건비 630,994 603,411 27,583

01 보수 630,994 603,411 27,583

◎봉급 411,414 405,317 6,097

○호봉제 공무원 319,033 312,936 6,097

·7급(10호봉)

86,022 103,227 △17,205

·9급(5호봉)

69,203 46,136 23,067

·처우개선비 12,271 12,036 235

◎상여수당 33,487 31,118 2,369

○정근수당
26,587 26,078 509

○정근수당가산금 6,900 5,040 1,860

·10년이상~15년미만
360 0 360

·5년이상~10년미만

1,500 1,800 △300

·5년미만 1,800 0 1,800

◎가계보전수당 47,268 29,384 17,884
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경정 (400,000원*14명*12월)+(400,000원*2명*
3월)

경정 (20,000원*14명*2회*12월)+(20,000원*2
명*2회*3월)

경정 (2,867,400원*3명*6월)+(2,867,400원*2
명*6월)

경정 (1,922,300원*2명*6월)+(1,922,300원*4
명*6월)

경정 306,762,000원*4%

경정 319,033,000원*1/12*100%

60,000원*1명*6월

경정 (50,000원*3명*6월)+(50,000원*2명*6월
)

30,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대명5동
정책: 행정운영경비(대명5동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○육아휴직수당

38,148 20,264 17,884

◎특수근무수당 16,740 14,760 1,980

○특수업무수당 16,740 14,760 1,980

·동근무수당

9,120 7,560 1,560

·사회복지업무수당

4,620 4,200 420

◎시간외근무수당 39,701 43,064 △3,363

○6급

8,051 10,527 △2,476

○7급

10,950 14,262 △3,312

○8급

6,300 8,537 △2,237

○9급

12,873 8,081 4,792

○처우개선비 1,527 1,657 △130

◎정액급식비

17,640 16,800 840

◎명절휴가비
31,904 31,294 610

◎연가보상비 9,500 9,354 146

○호봉대상자(10명)
7,622 7,476 146

◎직급보조비 23,340 22,320 1,020

○7급

5,400 6,480 △1,080

○8~9급

10,500 8,400 2,100

기본경비 90,641 88,306 2,335

기본경비 90,641 88,306 2,335

201 일반운영비 55,191 54,546 645

01 사무관리비 26,766 26,121 645

◎급량비 5,445 4,800 645

○특근급식비

5,445 4,800 645

202 여비 24,720 23,520 1,200
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경정 (2,110,800원*80%*1명*12월)+(3,725,900
원*80%*1명*6월)

경정 (80,000원*9명*6월)+(80,000원*10명*6
월)

경정 (70,000원*5명*6월)+(70,000원*6명*6월
)

경정 2,787,100원+(12,531원*35시간*2명*6월
)

경정 6,195,390원+(11,319원*35시간*2명*6월
)

경정 2,031,100원+(10,162원*35시간*2명*6월
)

경정 4,791,960원+(9,620원*35시간*4명*6월)

경정 38,174,000원*4%

경정 (140,000원*10명*6월)+(140,000원*11명*
6월)

경정 319,033,000원*1/12*60%*2회

경정 319,033,000원*1/12*1/30*10일*86%

경정 (180,000원*3명*6월)+(180,000원*2명*6
월)

경정 (175,000원*4명*6월)+(175,000원*6명*6
월)

경정 (8,000원*11명*5식*9월)+(9,000원*11명
*5식*3월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대명5동
정책: 행정운영경비(대명5동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 월액여비 20,400 19,200 1,200

◎월액여비

20,400 19,200 1,200

203 업무추진비 8,930 8,440 490

02 정원가산업무추진비 440 400 40

◎정원가산업무추진비
440 400 40

04 부서운영업무추진비 2,550 2,100 450

◎부서운영업무추진비
2,550 2,100 450

- 14 -

경정 (200,000원*8명*6월)+(200,000원*9명*6
월)

경정 40,000원*11명

경정 (175,000원*6월)+(250,000원*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명6동
정책: 행정운영경비(대명6동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대명6동 1,009,099 1,009,120 △21

시 7,100 7,100 0

구 1,001,999 1,002,020 △21

행정운영경비(대명6동) 784,854 784,875 △21

인력운영비 688,007 685,622 2,385

인건비 688,007 685,622 2,385

101 인건비 688,007 685,622 2,385

01 보수 688,007 685,622 2,385

◎상여수당 38,453 37,373 1,080

○정근수당가산금 7,680 6,600 1,080

·5년미만 1,080 0 1,080

◎특수근무수당 20,504 19,199 1,305

○특수업무수당 20,504 19,199 1,305

·동근무수당

10,440 9,135 1,305

기본경비 96,847 99,253 △2,406

기본경비 96,847 99,253 △2,406

201 일반운영비 59,893 59,713 180

01 사무관리비 33,564 33,384 180

◎급량비 5,940 5,760 180

○특근급식비

5,940 5,760 180

202 여비 25,734 28,320 △2,586

01 국내여비 3,240 4,320 △1,080

◎기본업무추진여비
3,240 4,320 △1,080

02 월액여비 22,494 24,000 △1,506

◎월액여비
22,494 24,000 △1,506
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30,000원*3명*12월

경정 (80,000원*10명+70,000원*1명)*12월

경정 (8,000원*12명*5식*9월)+(9,000원*12명
*5식*3월)

경정 1,080,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 10,494,000원+(200,000원*10명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명9동
정책: 행정운영경비(대명9동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

대명9동 1,091,125 1,091,155 △30

행정운영경비(대명9동) 890,525 890,555 △30

인력운영비 790,322 787,082 3,240

인건비 790,322 787,082 3,240

101 인건비 790,322 787,082 3,240

01 보수 790,322 787,082 3,240

◎상여수당 42,393 40,593 1,800

○정근수당가산금 8,520 6,720 1,800

·5년미만 1,800 0 1,800

◎특수근무수당 20,520 19,080 1,440

○특수직무수당 20,520 19,080 1,440

·동근무수당
11,520 10,080 1,440

기본경비 100,203 103,473 △3,270

기본경비 100,203 103,473 △3,270

201 일반운영비 50,746 50,551 195

01 사무관리비 29,377 29,182 195

◎급량비 6,435 6,240 195

○특근급식비

6,435 6,240 195

202 여비 26,490 30,480 △3,990

01 국내여비 2,490 6,480 △3,990

◎기본업무추진여비
2,490 6,480 △3,990

405 자산취득비 11,707 11,182 525

01 자산및물품취득비 11,707 11,182 525

◎냉장고 구입 525 0 525
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30,000원*5명*12월

경정 80,000원*12명*12월

경정 (8,000원*13명*5식*9월)+(9,000원*13명
*5식*3월)

경정 330,000원+(120,000원*3명*6월)

525,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명10동
정책: 대명10동 사업경비
단위: 센터 운영경비 (단위:천원)

대명10동 876,115 876,278 △163

대명10동 사업경비 169,557 165,557 4,000

센터 운영경비 169,557 165,557 4,000

주민자치센터 프로그램 운영 35,480 31,480 4,000

301 일반보전금 31,480 27,480 4,000

14 기타보상금 31,480 27,480 4,000

◎주민자치센터 강사 및 자원봉사자 보상
31,480 27,480 4,000

행정운영경비(대명10동) 706,558 710,721 △4,163

인력운영비 600,225 602,210 △1,985

인건비 600,225 602,210 △1,985

101 인건비 600,225 602,210 △1,985

01 보수 600,225 602,210 △1,985

◎상여수당 33,497 31,697 1,800

○정근수당가산금 6,120 4,320 1,800

·5년미만 1,800 0 1,800

◎특수근무수당 16,440 15,240 1,200

○특수업무수당 16,440 15,240 1,200

·동근무수당
9,600 8,400 1,200

◎시간외근무수당 42,517 47,502 △4,985

○6급

10,886 10,527 359

○7급

11,739 14,262 △2,523

○8급

9,697 12,805 △3,108

○9급

8,322 8,081 241

○처우개선비 1,873 1,827 46

기본경비 106,333 108,511 △2,178

기본경비 106,333 108,511 △2,178

201 일반운영비 71,576 71,411 165

01 사무관리비 31,276 31,111 165

◎급량비 5,445 5,280 165

○특근급식비

5,445 5,280 165

202 여비 23,577 25,920 △2,343

01 국내여비 3,550 4,320 △770
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경정 31,480,000원*1년

30,000원*5명*12월

경정 80,000원*10명*12월

경정 5,491,020원+(12,844원*35시간*2명*6월
)

경정 4,429,100원+(11,602원*35시간*3명*6월
)

경정 3,134,390원+(10,416원*35시간*3명*6월
)

경정 4,180,650원+(9,860원*35시간*2명*6월)

경정 46,816,000원*4%

경정 (8,000원*11명*5식*9월)+(9,000원*11명
*5식*3월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대명10동
정책: 행정운영경비(대명10동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎기본업무추진여비
3,550 4,320 △770

02 월액여비 20,027 21,600 △1,573

◎월액여비
20,027 21,600 △1,573
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경정 1,390,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 9,226,580원+(200,000원*9명*6월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 대명11동
정책: 대명11동 사업경비
단위: 센터 운영경비 (단위:천원)

대명11동 893,701 896,135 △2,434

시 15,000 15,000 0

구 878,701 881,135 △2,434

대명11동 사업경비 190,345 189,845 500

시 15,000 15,000 0

구 175,345 174,845 500

센터 운영경비 190,345 189,845 500

시 15,000 15,000 0

구 175,345 174,845 500

주민자치센터 프로그램 운영 41,500 41,000 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◎프로그램실 캐비닛 구입
500 0 500

행정운영경비(대명11동) 703,356 706,290 △2,934

인력운영비 603,056 610,676 △7,620

인건비 603,056 610,676 △7,620

101 인건비 603,056 610,676 △7,620

01 보수 603,056 610,676 △7,620

◎상여수당 33,286 31,846 1,440

○정근수당가산금 5,760 4,320 1,440

·5년미만 1,440 0 1,440

◎특수근무수당 16,440 15,240 1,200

○특수업무수당 16,440 15,240 1,200

·동근무수당
9,600 8,400 1,200

◎시간외근무수당 37,242 47,502 △10,260

○6급

8,052 10,527 △2,475

○7급

11,957 14,262 △2,305

○8급

8,562 12,805 △4,243

○9급

7,238 8,081 △843

○처우개선비 1,433 1,827 △394

기본경비 100,300 95,614 4,686

기본경비 100,300 95,614 4,686

201 일반운영비 59,380 54,068 5,312

01 사무관리비 28,346 26,981 1,365

◎일반수용비 22,301 21,101 1,200
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250,000원*2개

30,000원*4명*12월

경정 80,000원*10명*12월

경정 2,657,110원+(12,844원*35시간*2명*6월
)

경정 4,646,780원+(11,602원*35시간*3명*6월
)

경정 1,999,040원+(10,416원*35시간*3명*6월
)

경정 3,096,040원+(9,860원*35시간*2명*6월)

경정 35,805,990원*4%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대명11동
정책: 행정운영경비(대명11동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○소방안전점검 수수료
1,200 0 1,200

◎급량비 5,445 5,280 165

○특근급식비

5,445 5,280 165

02 공공운영비 31,034 27,087 3,947

◎공공요금 및 제세 27,906 26,106 1,800

○전기요금 19,800 18,000 1,800

◎시설장비유지비 2,628 481 2,147

○냉난방기 세척 1,320 0 1,320

○완강기 교체 827 0 827

202 여비 24,544 25,920 △1,376

01 국내여비 3,450 4,320 △870

◎기본업무추진여비
3,450 4,320 △870

02 월액여비 21,094 21,600 △506

◎월액여비
21,094 21,600 △506

405 자산취득비 5,196 4,446 750

01 자산및물품취득비 5,196 4,446 750

◎민원실 프린터 구입 750 0 750
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600,000원*2회

경정 (8,000원*11명*5식*9월)+(9,000원*11명
*5식*3월)

경정 1,650,000원*12월

88,000원*15대

827,000원*1식

경정 1,290,000원+(180,000원*2명*6월)

경정 10,293,300원+(200,000원*9명*6월)

750,000원*1대


